t',:il
:'\

1.1í
I'\

ì

.\

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃO DE MoBIUDADE E TRÂNSITo

EDTTAL 506/2023

CONDICIONAMENTO DA CIRCULACÃO RODOVIÁRIA COM PROIBICÃO DE

ESTACIONAMENTO NO CAMINHO DOS TORNOS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a

Fase", torna-se necessário proceder à prorrogação dos constrangimentos rodoviários,

bem como a proibição da circulação de viaturas pesadas incluindo Transportes Públicos,

no Caminho dos Tornos, até ao dia 11 de julho de 2023.

A carreira no 19 dos Transportes Públicos efetuará início e términus no Largo da Levada

da Corujeira.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 06 de julho de 2023.

Vereador com Pelouro to

Bruno Miguel Camacho Pereira